

**BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2007**  
EXPRESADO EN MONEDA DE PODER ADQUISITIVO DE SEPTIEMBRE DE 2007  
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

ACTIVO		PASIVO Y CAPITAL
<b>DISPONIBILIDADES</b>	2,245	<b>CAPTACIÓN</b>
<b>INVERSIONES EN VALORES</b>		Depósitos de exigibilidad inmediata 1,705
Títulos para negociar 1,437		Depósitos a plazo
Títulos disponibles para la venta 3		Del público en general 3,107
Títulos conservados a vencimiento 138	1,578	Mercado de dinero 9,893
		Títulos de crédito emitidos 13,000
<b>OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADAS</b>		14,705
Saldos deudores en operaciones de reporte 74		<b>PRÉSTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS</b>
Operaciones que representan un préstamo con collateral		De exigibilidad inmediata 0
Saldos deudores en operaciones de préstamo de valores		De corto plazo 1,300
Operaciones con instrumentos financieros derivados 286	361	De largo plazo 595
		1,895
<b>CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE</b>		<b>VALORES ASIGNADOS POR LIQUIDAR</b>
Créditos comerciales		1,402
Actividad empresarial o comercial 6,288		<b>OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADAS</b>
Entidades financieras 644		Saldos acreedores en operaciones de reporte 0
Entidades gubernamentales 9,086	16,019	Operaciones que representan un préstamo con collateral
Créditos al consumo 18		Saldos acreedores en operaciones de préstamo de valores
Créditos a la vivienda 76		Operaciones con instrumentos financieros derivados 286
	16,113	
<b>CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA</b>		<b>OTRAS CUENTAS POR PAGAR</b>
Créditos comerciales		ISR Y PTU por pagar 70
Actividad empresarial o comercial 36		Aportaciones para futuros aumentos de capital pendientes de formalizar en a
Entidades financieras		Acreedores diversos y otras cuentas por pagar 1,786
Entidades gubernamentales 2	38	1,856
Créditos al consumo 2		<b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACIÓN</b>
Créditos a la vivienda 3		
Otros adeudos vencidos		<b>IMPUESTOS DIFERIDOS (NETO)</b>
	42	
<b>TOTAL DE LA CARTERA DE CRÉDITO</b>	16,155	<b>CRÉDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS</b>
(-) menos		4
ESTIMACIÓN POR IRRECUPERABILIDAD O DIFÍCIL COBRO (395)		<b>TOTAL PASIVO</b>
		20,149
<b>CARTERA DE CRÉDITO (NETA)</b>	15,760	<b>CAPITAL CONTRIBUIDO</b>
<b>OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)</b>	1,969	Capital social 2,214
		Aportaciones para futuros aumentos de capital acordados en asamblea de a
<b>INVENTARIO DE MERCANCIAS</b>		Primas en venta de acciones 81
<b>BIENES ADJUDICADOS (NETO)</b>	2	Obligaciones subordinadas en circulación
<b>INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)</b>	117	Donativos 2,295
<b>INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES</b>	398	<b>CAPITAL GANADO</b>
<b>IMPUESTOS DIFERIDOS (NETO)</b>	57	Reservas de capital 78
<b>OTROS ACTIVOS</b>		Resultado de ejercicios anteriores 523
Crédito Mercantil 98		Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta 0
Revaluación del crédito mercantil 8		Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles 108		Resultado por conversión de operaciones extranjeras
Otros activos 8	222	Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable (763)
		Resultado por tenencia de activos no monetarios
<b>TOTAL ACTIVO</b>	22,709	Por valuación de activo fijo
		Por valuación de inversiones permanentes en acciones
		Ajustes por obligaciones laborales al retro
		Resultado neto 448
		266
		<b>INTERÉS MINORITARIO</b>
		0
		<b>TOTAL CAPITAL CONTABLE</b>
		2,560
		<b>TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE</b>
		22,709

**CUENTAS DE ORDEN**

OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS		OPERACIONES POR CUENTA PROPIA
<b>CLIENTES CUENTAS CORRIENTES</b>		<b>CUENTAS DE REGISTRO PROPIAS</b>
Bancos de clientes 0		Activos y pasivos contingentes 4
Dividendos por cobrar de clientes		Avalúes otorgados
Intereses por cobrar de clientes		Compromisos crediticios 415
Liquidaciones de operaciones de clientes (12)		Bienes en fideicomiso o mandato 20,461
Premios de clientes 1		Bienes en custodia o administración 13,326
Liquidaciones con divisas de clientes		Garantías recibidas 1,315
Cuentas de margen en operaciones con futuros (12)		Giros en tránsito y cheque de viajero
		Depósitos de bienes 1,315
<b>VALORES DE CLIENTES</b>		Operaciones por cuenta de terceros (neto) 35,520
Valores de clientes recibidos en custodia 30,984		<b>OPERACIONES DE REPORTE</b>
Valores y documentos recibidos en garantía 1,324		Títulos a recibir por reporte 20,940
Valores de clientes en el extranjero 32,308		Bienes a recibir en garantía por reporte
<b>OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES</b>		menos:
Operaciones de banca de inversión por cuenta de terceros 182		Acreedores por reporte (20,866)
Operaciones de reporte de clientes 9,413		Bienes a entregar en garantía por reporte 74
Operaciones de préstamo de valores de clientes 928		Títulos a entregar por reporte 676
Operaciones de compra de futuros y contratos adelantados con clientes (mor)		Bienes a entregar en garantía por reporte
Operaciones de venta de futuros y contratos adelantados con clientes (monte)		menos:
Operaciones de compra de opciones de clientes		Deudores por reporte (676)
Operaciones de venta de opciones de clientes		Bienes a recibir en garantía por reporte 0
Operaciones de compra de swaps de clientes		<b>INTERESES DEVENGADOS NO COBRADOS DERIVADOS DE LA CARTERA DE CRÉDITO VENC</b>
Operaciones de venta de swaps de clientes		15
Operaciones de compra de paquetes de instrumentos derivados de clientes		<b>OTRAS CUENTAS DE REGISTRO</b>
Operaciones de venta de paquetes de instrumentos derivados de clientes		51,434
Fideicomisos administrados 10,523		<b>TOTAL CUENTAS DE ORDEN</b>
	42,820	87,044

El monto histórico del Capital Social es de \$ 667  
"El presente balance general consolidado con los de las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a normas prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables."  
El presente balance general consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."